
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Magdaleny i Roberta Czechowicz, Izabeli i Witolda Kisała, Kornelii i Dariusza 
Szejnar. 

2. Msze św. w tygodniu będą: w czwartek i sobotę – rano o godz. 700, 
w pozostałe dni o godz. 1700. W sobotę dodatkowa Msza św. o godz. 1500. 

3. Na poranną Mszę św. w sobotę zapraszam młodzież przygotowującą się do 
sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej (bierzmowanie). 

4. W poniedziałek 11. XI przypada kolejna rocznica odzyskania niepodległości 
przez Polskę Naszą Ojczyznę – modlimy się w tym dniu o jej pomyślność. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
○ ○ ○  WWAARRTTOOŚŚĆĆ  II  NNAAJJWWAAŻŻNNIIEEJJSSZZYY  CCEELL  MMSSZZYY  ŚŚWWIIĘĘTTEEJJ   ○ ○ ○ 
 
 

„Wszystkie dobre uczynki razem wzięte nie mają 
tyle wartości co jedna Msza św.” (św. Jan Maria 
Vianney). Ofiara Mszy św. jest Dziełem Bożym 
i posiada wartość nieskończoną. Ta Tajemnica 
zawiera w sobie przeobfite łaski Zbawienia nie 
tylko dla poszczególnych osób, ale i dla wszystkich 
ludzi. Chrystus podczas każdej Mszy św. składa 

siebie w ofierze za nas, w naszych intencjach. Na człowieku spoczywa obowiązek 
uczczenia Boga. On bowiem jest nieskończenie wielkim Dobrem, Mądrością, 
Sprawiedliwością i Miłością. Pierwszorzędnym i ostatecznym celem Mszy św. 
jest uwielbienie nieskończonego Majestatu Trójcy Przenajświętszej i oddanie 
Bogu należnej czci. Tylko dzięki ofierze Chrystusa we Mszy św. jesteśmy w stanie 
oddać Chwałę Bogu Ojcu w Duchu Świętym – najpełniej, najmilej i najgodniej. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MARKA (Mk 12, 38–44) 
Jezus, nauczając rzesze, mówił: «Strzeżcie się 
uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni 
w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na 
rynku, pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne 
miejsca na ucztach. Objadają domy wdów i dla 
pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy 

dostaną wyrok». Potem, usiadłszy naprzeciw skarbony, przypatrywał się, jak tłum 
wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła 
też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy 
przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga 
wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy 
bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła 
wszystko, co miała na swe utrzymanie». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Zachowanie ubogiej wdowy tak bardzo podoba się 
Jezusowi, że stawia ją za przykład swoim uczniom. Jezus 
uznaje, że niektóre ofiary były imponujące, ale nie 
przewyższają grosza wrzuconego przez wdowę. Jest to 
bowiem wszystko, co miała na utrzymanie, cały 
majątek. Uboga wdowa nieśmiało i prawie ze wstydem 
deklarowała wysokość ofiary stojącemu przy skarbonie 
kapłanowi. Teraz Jezus, jak kapłan świątynny ogłasza 

wszystkim, że ofiara kobiety nie ma sobie równiej. Nie musi się wstydzić swojego 
ubóstwa, gdyż sam Bóg bierze ją w obronę. Postawa wdowy wskazuje na 
bezgraniczne zaufanie Bogu. Bierze ona dosłownie Jego Słowa. Wie, że Bóg jest 
wierny danej obietnicy. Wiara w dobroć Boga jest jej atutem. Jezus wzywa do siebie 
uczniów. Chce ich uwrażliwić na piękno ukryte w ludziach mało znaczących. 
Do takich bowiem należy Królestwo Boże. Wielcy przed Bogiem są ci, którzy nie 
mają znaczenia u ludzi. Postawa wdowy jest dla uczniów przykładem Bożej 
arytmetyki. Bóg nie patrzy na sumy, ale na serce. Nie ocenia powierzchownie, ale 
przenika tajniki serca i wydobywa z niego ukryte piękno. Wdowa jest jeszcze 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 11.XI – 17.XI A.D. 2024 

poniedziałek † Zbigniew Kożuszek, od rodziny Olszańskich 

wtorek † Paweł Sitko, od Małgorzaty i Marka Kuźniar z Handzlówki 

środa † Paweł Sitko, od rodziny Homenda z Handzlówki 

czwartek † Paweł Sitko, od Barbary i Bartłomieja z Handzlówki 

piątek † Zbigniew Kożuszek, od rodziny Olszańskich 

sobota Godz. 700: † Zbigniew Kożuszek, od zarządu KRUSZGEO w Rzeszowie 
Godz. 1500: Dziękczynna w III r. powstania grupy AA 

niedziela Dziękczynna w rocznicę urodzin córki, za otrzymane łaski 
w zawierzeniu dalszych dni i lat Matce Bożej Nieustającej Pomocy 
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